

**Lucrari de reparatii a unei
portiuни de drum din s.Larga**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 236 292 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	39,060	60,00	2 343,60
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,974	60,00	6 058,44
		Total manopera				8 403

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	20,440	220,00	4 496,80
2.	1212121212121	apa	m3	17,500	15,00	262,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,440	250,00	5 110,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	324,891	250,00	81 222,75
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	38,500	250,00	9 625,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	38,710	250,00	9 677,50
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,320	15,00	919,80
		Total materiale de construcții				111 314

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,716	600,00	1 629,60
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,344	600,00	5 006,40
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,754	125,00	719,25
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,980	300,00	4 494,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	55,392	350,00	19 387,20
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,893	210,00	4 807,53
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,274	400,00	2 109,60
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	23,467	450,00	10 560,15
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,166	230,00	498,18
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,497	350,00	173,95
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,840	330,00	1 267,20
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,937	330,00	4 269,21
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,463	350,00	2 962,05
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,100	350,00	735,00
		Total utilaje de construcții				58 620

Total	Lei	178 337
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	2 017
Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6 %	10 821
Bineficiul (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %	5 736
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	39 382

Total deviz:

236 292

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii a unei portiuni de drum din s.Larga

Investitor Primaria s.Larga r-ul.Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Larga				
		1.1. Casa de rugaciuni				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,42
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2			7 392,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	210,00	235,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,92
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	230,00	24,37
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			1 575,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	1 575,00
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal (buldoexavator) de 0,5-0,99 m.c, piatra sparta la distanta < 10 m	100 m3			2 142,09
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,09
6	TsI51A1	Transportarea petrei sparte cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,66
	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	330,00	7,66
		1.2. Dobrii				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 142,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	34105410000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	350,00	24,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	125,00	102,75
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal (buldoexavator) de 0,5-0,99 m.c, piatra sparta la distanta < 10 m	100 m3			2 141,81
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 141,81
10	TsI50A2	Transportarea petrei sparte cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			21,12
	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	330,00	21,12
		1.3. s.Larga				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,38
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 392,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	210,00	235,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,91
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	230,00	24,38
14	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal (buldoexcavator) de 0,5-0,99 m.c, piatra sparta la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
15	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,66
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	330,00	7,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari de reparatii a unei
portțiuni de drum din s.Larga**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 236 292 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Larga 1.1. Casa de rugaciuni				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,750	79,20	772,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,287	600,00	772,20
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,750	113,42	1 105,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,843	600,00	1 105,80
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2	9,750	7 392,82	72 079,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	48,165	60,00	2 889,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	184,275	250,00	46 068,75
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	14,625	250,00	3 656,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,750	250,00	2 437,50
	11202062010361	Savura	m3	9,750	220,00	2 145,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,250	15,00	438,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,410	600,00	246,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,516	400,00	1 006,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,920	210,00	2 293,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	26,422	350,00	9 247,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,037	350,00	1 412,95
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,033	230,00	237,59
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2	-9,750	1 575,00	-15 356,25
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-61,425	250,00	-15 356,25
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal (buldoexcavator) de 0,5-0,99 m.c, piatra sparta la distanta < 10 m	100 m3	2,060	2 142,09	4 412,70
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,806	450,00	4 412,70
6	TsI51A1	Transportarea petrei sparte cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	257,630	7,66	1 972,41
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,977	330,00	1 972,41
		Total	Lei			64 986,85
		Total Casa de rugaciuni Inclusiv salariu				64 986,85 2 889,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Dobrii				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,000	79,20	554,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,924	600,00	554,40
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	7,000	3 142,20	21 995,40
	7129020012800	Pavator	h-om	39,060	60,00	2 343,60
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,050	250,00	2 012,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	38,500	250,00	9 625,00
	1212121212121	apa	m3	17,500	15,00	262,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,100	350,00	735,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,497	350,00	173,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,980	300,00	4 494,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,754	125,00	719,25
	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,716	600,00	1 629,60
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal (buldoexcavator) de 0,5-0,99 m.c, piatra sparta la distanta < 10 m	100 m3	0,470	2 141,81	1 006,65
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,237	450,00	1 006,65
10	TsI50A2	Transportarea petrei sparte cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	60,000	21,12	1 267,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,840	330,00	1 267,20
		<i>Total</i>	Lei			24 823,65
		Total Dobrii Inclusiv salariu				24 823,65 2 343,60
		1.3. s.Larga				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,690	79,20	846,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,411	600,00	846,60
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	10,690	113,38	1 212,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,020	600,00	1 212,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,690	7 392,80	79 029,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	52,809	60,00	3 168,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	202,041	250,00	50 510,25
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	16,035	250,00	4 008,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,690	250,00	2 672,50
	11202062010361	Savura	m3	10,690	220,00	2 351,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,070	15,00	481,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,449	600,00	269,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,758	400,00	1 103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,973	210,00	2 514,33
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,970	350,00	10 139,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,426	350,00	1 549,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,133	230,00	260,59
14	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal (buldoexcavator) de 0,5-0,99 m.c, piatra sparta la distanta < 10 m	100 m3	2,400	2 142,00	5 140,80
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	11,424	450,00	5 140,80
15	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	300,000	7,66	2 296,80
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,960	330,00	2 296,80
		Total	Lei			88 525,21
		Total s.Larga Inklusiv salariu				88 525,21 3 168,54
		Total	Lei			178 335,71
		Total s.Larga Inklusiv salariu				178 335,71 8 402,04

		Total	Lei	178 337
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	2 017
		Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6 %	10 821

1	2	3	4	5	6	7
		Bineficiul (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %			5 736
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %			39 382
		Total deviz: Inclisiv salariu				236 292

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)